
Протокол № 01-07/69
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого являются лекарственные средства для проведения химио-,
гормонотерапии онкологическим больным

«11» мая 2022 г. г. Тирасполь
15 часов 00 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1.

2.

3 .

4.

5.

Наименование предмета аукциона: Лекарственные средства для проведения химио-, 
гормонотерапии онкологическим больным.
Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 15 апреля 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые 
торги в форме аукциона назначены на 15:00 часов 11 мая 2022 года.
Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.
Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года);
Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.
Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 3-435 085,94 руб. ПМР.
Лот № 4-1 736 003,25 руб. ПМР.
Лот № 8-1 828 645,50 руб. ПМР.
Лот № 10-557 250,00 руб. ПМР.

Лот № 11-190 438,70 руб. ПМР. 
Лот № 12-957 972,50руб. ПМР. 
Лот № 14-1 883 250,00 руб. ПМР. 
Лот № 15-370 447,74 руб. ПМР.

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по 
закупке лекарственных средств для проведения химио-, гормонотерапии онкологическим 
больным от 29 апреля 2022 года № 59 ко второму этапу аукциона допущены следующие 
участники:

Лот № 3 Доксорубицин, конц. для приг. р-ра для в/с и в/п введ., 2мг/мл флакон 5мл 
(3 082 флаконов)___________________ ______________________________________________

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

4 ООО «Валеандр» г. Тирасполь, ул. 
Краснодонская, 31/1 422 234,00

5 ООО «Кейсер» г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 277 380,00

7
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 431 480,00

Лот № 4 Доцетаксел, конц. для приг. р-ра для инф., флакон 80мг (355 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО «Диапрофмед» г. Каменка, 
ул. Кирова, 300 1 734 175,00

3 ООО «Медфарм» г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 597 500,00
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4 ООО «Валеандр» г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 1 491 000,00

7
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 1 696 900,00

Лот № 8 Оксалиплатин, р-р для ин., флакон 50мг (1 650 флаконов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

2 ООО «Диапрофмед» г. Каменка, 
ул. Кирова, 300 1823 250,00

4 ООО «Валеандр» г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 1 635 150,00

5 ООО «Кейсер» г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 1 320 000,00

6 ООО «Аптекарь» г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 1 567 500,00

7
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 1 798 500,00

Лот № 10 Тегафур, таблетки, 400 мг (15 000 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО «Провизор.ком» г. Бендеры, 
ул. Ленина, 25-а 247 800, 00

4 ООО «Валеандр» г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 421 500,00

Лот № 11 Трамадол, раствор для инъекций, 50мг/мл ампула 2мл (28 255 ампул)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

4 ООО «Валеандр» г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 188 178,30

5 ООО «Кейсер» г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 190 156,15

Лот № 12 Филграстим, раствор для в/в и п/к введ. 30 млн ЕД шприц- тюбик 1мл (0,5мл) 
(685 шприц-тюбиков)________________ _________________________ ___________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

4 ООО «Валеандр» г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 941 875,00
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ГУП
«Дубоссарское 

аптечное управление»
г. Дубоссары, 

уд. Ленина, 193 952 150,00

Лот № 14 Эпирубицин, концентрат для приг. р/ра для в/в и внутриполостного 
введения, флакон 10мг (5 000 флаконов)_____________________________________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

4 ООО «Валеандр» г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 1 877 500,00

7
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 1 850 000,00

Лот № 15 Этопозид, концентрат для пригот. р/ра для инфузий 20мг/мл флакон 5 мл 
(2 678 флаконов)____________________ _____ _____________________ ___________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

4 ООО «Валеандр» г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 361 530,00

7
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 369 564,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытьгх торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
лекарственные средства для проведения химио-, гормонотерапии онкологическим больным 
для обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По лотам №№ 4, 8 участник № 2 ООО «Диапрофмед» на регистрацию не явился и 
зарегистрирован не был.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявлял по порядку лоты их характеристику, начальную (максимальную) 
цену контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом
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минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 3 Доксорубицин, конц. для приг. р-ра для в/с и в/п введ., 2мг/мл флакон 5мл 
(3 082 флаконов) _______ ___________________________________________

№
ш ага

М и н и м ал ьн ая
цена

(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(р у б .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб .)

4 5 7
277  380,00 2 175,43

5 266 502,85
6 264  327,42
10 255 625,70
11 253 450 ,27
15 244 748,55
19 236  046,84
25 222 994,26
27 218 643,40
28 216 467,97
30 212  117,11
32 207 766,25
33 205 590,82
34 203 415 ,39
35 201 239 ,96
36 199 064,53

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 199 064,53 (сто девяносто девять тысяч шестьдесят четыре рубля,53) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 201 239,96 (двести одна тысяча двести тридцать девять,96) руб. ПМР.

Лот № 4 Доцетаксел, конц. для приг. р-ра для инф., флакон 80мг (355 флаконов)
№

ш ага

М ин и м альн ая
цена

(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

3 4 7
1 491 000 ,00 8 680 ,02

1 1 482  319 ,98
10 1 404  199,84
11 1 395 519,82
15 1 360 799 ,76
20 1 317  399,68
23 1 291 359,63
24 1 282  679,61
25 1 273 999,59
26 1 265 319,58
27 1 256  639,56
28 1 247  959,55
29 1 239  279,53
30 1 230  599,51
31 1 221 919 ,50
32 1 213 239,48
33 1 204  559,46
35 1 187 199,43
36 1 178 519,42
37 1 169 839,40
38 1 161 159,38
39 1 152 479 ,37
41 1 135 119,33
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43 1 117 759,30
45 1 100 399,27
47 1 083 039,24
48 1 074  359,22
50 1 056  999 ,19
51 1 048 319,17
52 1 039  639,15
54 1 022 279 ,12
56 1 004 919,09
60 970 199,02
61 961 519,01
62 952 838,99
63 944 158,98
64 935 478 ,96
65 926 798,94
66 918 118,93
67 909 438,91
68 900 758,89
69 892 078,88
70 883 398,86
71 874 718,85
72 866 038,83
73 857 358,81
74 848 678,80
75 839 998,78
76 831 318,76
77 822 638,75
78 813 958,73
79 805 278,72
80 796 598,70
81 787 918,68
82 779 238 ,67
83 770 558,65
84 761 878,63
85 753 198,62
86 744  518,60
87 735 838,59
88 727  158,57
89 718 478,55
90 709 798,54
91 701 118,52
92 692 438 ,50
93 683 758,49
94 675 078,47
95 666 398,46
96 657 718,44
97 649 038,42
98 640 358,41
99 631 678,39
100 622 998,37
101 614 318,36
102 605 638,34
103 596 958,33
104 588 278,31
105 579 598,29
106 570 918,28
107 562 238 ,26
108 553 558,24
109 544 878,23
110 536 198,21
111 527 518,20
112 518 838,18
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113 510 158,16
114 501 478,15
115 492 798,13
116 484  118,11

Признать участника открытого ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 484 118,11 (четыреста восемьдесят четыре тысячи сто восемнадцать,! 1) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 492 798,13 (четыреста девяносто две тысячи семьсот девяносто 
восемь, 13) руб. ПМР.

Лот № 8 Оксалиплатин, р-р для ин., флакон 50мг (1 650 флаконов)
№

ш ага

М и н и м ал ьн ая
цена

(руб-)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

4 5 6 7
1 320  000,00 9 143,23

1 1 310 856,77
10 1 228  567,73
11 1 219  424 ,50
12 1 210  281 ,27
17 1 164 565,13
18 1 155 421,91
22 1 118 849,00
23 1 109 705 ,77
27 1 073 132,86
30 1 045 703,18
31 1 036 559,95
32 1 027  416 ,72
33 1 018 273 ,49
35 999 987,04
36 990 843,81
37 981 700,58
38 972 557,35
39 963 414,13
40 954 270 ,90
41 945 127,67
42 935 984,44
43 926 841,22
44 917 697,99
45 908 554,76
46 899 411,53
47 890 268,31
48 881 125,08
49 871 981,85
50 862 838,62
51 853 695 ,40
52 844 552,17
53 835 408 ,94
54 826 265,71
55 817 122,49
56 807 979,26
57 798 836,03
58 789 692,80
59 780  549,58
60 771 406,35
61 762 263 ,12
62 753 119,89
63 743 976 ,67
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64 734 833,44
65 725 690,21
66 716 546,98
67 707 403 ,76

Признать участника открытого ООО «Аптекарь», заявке которого присвоен 
регистрационный № 6, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 707 403,76 (семьсот семь тысяч четыреста три,76) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 716 546,98 (семьсот шестнадцать тысяч пятьсот сорок шесть,98) руб. 
ПМР.

Лот № 10 Тегафур, таблетки, 400 мг (15 000 таблеток)

№
ш ага

М ин и м альн ая Ш аг П р едл ож ен и е уч астн и к а

цена аук ц и он а , (сум м а > руб .)

(руб .) (руб .) 1 4
247 800,00 2 786,25

5 233 868,75
6 231 082,50
9 222 723,75
10 219  937,50
11 217 151,25

Признать участника открытого ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 217 151,25 (двести семнадцать тысяч сто пятьдесят один,25) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Провизор.ком», заявке которого 
присвоен регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 219 937,50 (двести девятнадцать тысяч девятьсот тридцать семь,50) руб. 
ПМР.

Лот№ 11 Трамадол, раствор для инъекций, 50мг/мл ампула 2мл (28 255

№
ш ага

М и н и м ал ьн ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

4 5
188 178,30 952 ,19

1 187 226,11
4 184 369,53
5 183 417,33
8 180 560,75
13 175 799,78
14 174 847,59
15 173 895,40
16 172 943,20
17 171 991,01
18 171 038,82
19 170 086 ,62
20 169 134,43
21 168 182,24
22 167 230,04
23 166 277,85
24 165 325,66
25 164 373 ,46
26 163 421,27

Признать участника открытого ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 163 421,27 (сто шестьдесят три тысячи четыреста двадцать один,27) 
руб. ПМР.
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Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 5, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 164 373,46 (сто шестьдесят четыре тысячи триста семьдесят три,46) руб. 
ПМР.

Лот № 12 Филграстим, раствор для в/в и п/к введ. 30 млн ЕД шприц- тюбик 1мл (0,5мл) 
(685 шприц-тюбиков) __________________________________________

№
ш ага

М и н и м альн ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

4 7
941 875,00 4 789 ,86

1 937 085 ,14
10 893 976,38
15 870 027,06
20 846 077,75
25 822 128,44
30 798 179,12
35 774 229,81
39 755 070,36
42 740 700,77
45 726 331,19
48 711 961,60
55 678 432,56
57 668 852,84
60 654 483,25
63 640 113,66
66 625 744,07
69 611 374,49
70 606 584,62
71 601 794 ,76
75 582 635,31
77 573 055 ,59
80 558 686,00
82 549 106,27
86 529 946,82
88 520 367 ,10
91 505 997,51
94 491 627,92
97 477 258,34
99 467 678,61
101 458 098,89
102 453 309 ,02
103 448 519,16
104 443 729 ,30
105 438 939,44
106 434 149,57
107 429  359,71
108 424  569,85
109 419  779,99
110 414  990,12
111 410  200,26
112 405 410 ,40
113 400  620,54
114 395 830,67

115 391 040,81
116 386 250,95
117 381 461 ,09
118 376 671 ,22
119 371 881,36
120 367 091 ,50
121 362 301,64
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122 357 511,77
123 352  721,91
124 347 932,05
125 343 142,19
126 338 352,32
127 333 562,46
128 328 772 ,60
129 323 982,74

Признать участника открытого ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 323 982,74 (триста двадцать три тысячи девятьсот восемьдесят два,74) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ГУП «Дубоссарское аптечное управление», 
заявке которого присвоен регистрационный № 7, участником, сделавшим предпоследнее 
предложение о цене контракта в размере 328 772,60 (триста двадцать восемь тысяч семьсот 
семьдесят два,60) руб. ПМР.

Лот № 14 Эпирубицин, концентрат для приг. р/ра для в/в и внутриполостного 
введения, флакон 10мг (5 000 флаконов)_______________________________

№
ш ага

М и н и м ал ьн ая
цена
(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

4 7
1 850 000 ,00 9 416 ,25

1 1 840 583,75
2 1 831 167,50
6 1 793 502,50
10 1 755 837 ,50
15 1 708 756,25
20 1 661 675 ,00
24 1 624  010,00
28 1 586 345 ,00
29 1 576 928,75
30 1 567 512 ,50
31 1 558 096,25
32 1 548 680 ,00

Признать участника открытого ГУП «Дубоссарское аптечное управление», заявке 
которого присвоен регистрационный № 7, победителем настоящего аукциона по 
выставленному лоту, предложившего цену 1 548 680,00 (один миллион пятьсот сорок восемь 
тысяч шестьсот восемьдесят,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 1 558 096,25 (один миллион пятьсот пятьдесят восемь тысяч девяносто 
шесть,25) руб. ПМР.

Лот № 15 Этопозид, концентрат для пригот. р/ра для инфузий 20мг/мл флакон 5 мл 
(2 678 флаконов) _______ ___________________________________________

№
ш ага

М и н и м ал ьн ая
цена

(руб .)

Ш аг
аук ц и он а ,

(руб .)

П р едл ож ен и е уч астн и к а  
(сум м а, руб.)

4 7
361 530,00 1 852,24

3 355 973,28
10 343 007,61
15 333 746 ,42
20 324 485,23
25 315 224,03
28 309 667,32
30 305 962,84
33 300 406,12
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35 296  701,65
39 289 292,69
40 287  440,45
42 283 735,97
44 280  031 ,50
48 272 622,54
50 268 918 ,07
54 261 509,11

Признать участника открытого ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 261 509,11 (двести шестьдесят одна тысяча пятьсот девять,11) руб. 
ПМР.

Признать участника открытого аукциона ГУП «Дубоссарское аптечное управление», 
заявке которого присвоен регистрационный № 7, участником, сделавшим предпоследнее 
предложение о цене контракта в размере 268 918,07 (двести шестьдесят восемь тысяч 
девятьсот восемнадцать,07) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе 
проведения аукциона велась аудиозапись.

«12» мая 2022 года


